АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «24» сентября  2013г.

№  686                                   ст. Багаевская

	О внесении изменений в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения № 542 от 28.09.2012 г. «Об утверждении  долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015 годы»

      В соответствии с п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения № 542 от 28.09.2012 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации

Багаевского сельского поселения

  В.А. Романов

Постановление вносит:

А.А. Агеев

Приложение

 к постановлению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от 24.09.2013 года №  686
Муниципальная долгосрочная целевая программа

       «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015  годы»

Раздел 1. Паспорт муниципальной

 долгосрочной целевой программы

	Наименование Программы
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015  годы»

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения № 43 от 28.09.2012г. «О подготовке проектов  муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013 -2015г.»

	Заказчик  Программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Ведущий специалист, С.В.Тихонова

	Исполнитель Программы
	Старший инспектор , А.А. Агеев

	Исполнитель - координатор Программы

	Основные цели  Программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения путём популяризации массового спорта, приобщения  различных возрастных групп населения к занятием физической культурой и спортом

	Основные  задачи Программы
	1.Повышение  интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни.

2.Улучшение качества  процесса оздоровления и физического  воспитания  населения сельского поселения.

3.Создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта.

4.Расширение оздоровительной  и профилактической работы с детьми, подростками и молодёжью.

5.Организация  и проведение оздоровительной кампании в летнее время для детей и подростков.

6. Устойчивое финансовое обеспечение физической  культуры и спорта в сельском поселении.

	Сроки реализации  Программы
	2013г. - 2015г.

	Структура, основные направления  и мероприятия Программы
	1.Укрепление материально - технической базы.

2.Проведение поселенческих  спортивных мероприятий.

3.Участие в районных, областных спортивных мероприятиях.

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Бюджет поселения:

-2013г. - 350,0 тыс.руб.;

-2014г. - 300,0тыс.руб.;

-2015г. - 300,0тыс.руб.

	 Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы
	Увеличение следующих показателей:

- количество детей и подростков, привлечённых к занятиям физической культурой и спортом;

-количество граждан, занимающихся  физической культурой и спортом;

-количество спортивных мероприятий;

-количество участников спортивных мероприятий.

	Контроль за исполнением Программы
	С.В. Тихонова, сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения,  Г.О. Зорина

≤*≥ Объем финансирования подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Багаевского  сельского поселения о бюджете Багаевского  сельского поселения.

1.Введение

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015  годы» , рассчитанная на период с 2013 по 2015 годы , разработана на основании   Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также  в целях укрепления и сохранения здоровья граждан, решения вопроса об организации досуга, профилактики негативных явлений среди детей и подростков, обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения, развития массовых видов спорта.

2.  Содержание проблемы и обоснование

 необходимости её  решения программными методами

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы» является организационной основой политики в области физической культуры и спорта. Снижение объемов двигательной активности, информационные перегрузки и увеличение нервно-психической напряженности, характерные для современного общества, приводят к значительным нарушениям нормального функционирования физиологических систем организма.

В основе муниципальной долгосрочной целевой программы лежит принцип самообразующего движения «Физическая культура и спорт», суть которого заключается в том, что население должно получить достойные условия для занятий массовой физической культурой и спортом, а далее прийти осознанно к решению постоянных занятий физической культурой и спортом с целью сохранения и укрепления здоровья.

3.Основные цели и задачи Программы

Основными целями и задачами муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы» является создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения путём популяризации массового спорта, приобщения  различных возрастных групп населения к занятием физической культурой и спортом, повышение  интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни, улучшение качества  процесса оздоровления и физического  воспитания  населения сельского поселения, создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта, расширение оздоровительной  и профилактической работы с детьми, подростками и молодёжью, организация  и проведение оздоровительной кампании в летнее время для детей и подростков, устойчивое финансовое обеспечение физической  культуры и спорта в сельском поселении.

4.Организация управления Программой

 и контроль за её реализацией

 Реализация программы опирается на следующие принципы:

1. Соревновательный – организация массовых соревнований для всех желающих в качестве вовлекающего механизма в спортивно-оздоровительные занятия.

2. Воспитательно - образовательный – организация информационно-агитационных воздействий с целью формирования патриотического отношения к Родине, социально активной позиции, бережного отношения к окружающей среде и обществу, воспитания потребности в физической активности, формирования «моды» на спортивный стиль жизни, предоставления знаний о методах укрепления здоровья средствами физической культуры и спорта.

3. Территориальный – организация спортивно-оздоровительной работы по месту жительства. Возрастет качество проводимых спортивных соревнований и праздников, спортивно-массовых мероприятий для всех возрастных групп.

4. Социальный – приоритетная поддержка спортивно-оздоровительных занятий для социально уязвимых групп населения (подростков, пенсионеров, инвалидов).

5. Показатели оценки эффективности

 результатов реализации Программы

Предполагается, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы» повысится уровень здоровья и физического состояния жителей поселения, улучшится подготовка молодежи к службе в рядах Российской армии, будет усовершенствована система организации досуга населения, обеспечивающая доступность занятий физической культурой и спортом независимо от доходов семьи.

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполни
тели
	Годы реализации
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	1
	Приобретение спортинвентаря для команд поселения и проведения поселенческих спортмероприятий

	2013г.

	157,0
 мест.бюджет
	Качественное проведение спорт. мероприятий, повышение уровня спортивного мастерства спортсменов.

	2014г.
	80,0 мест.бюджет

	2015г.
	80,0 мест.бюджет

	2.
	Приобретение основных средств для спортивного здания

	2013г.

	28,5  мест.бюджет
	Улучшение материальной базы

	2014г.
	20,0  мест.бюджет

	2015г.
	20,0  мест.бюджет

	3.
	Приобретение расходного материала для спортивного здания

	2013г.
	32,0  мест.бюджет
	Улучшение спортивных результатов спортсменов поселения.

	2014г.
	40  мест.бюджет

	2015г.
	40  мест.бюджет

	4.
	Текущий ремонт стадиона и спортивных сооружений

	2013г.
	 26,3 мест.бюджет
	Улучшение материальной базы

	2014г.
	 40,0 мест.бюджет

	2015г.
	 40,0 мест.бюджет

	5.
	Уплата земельного налога

	2013г.
	15,0 мест.бюджет

	2014г.
	60,0 мест.бюджет

	2015г.
	60,0 мест.бюджет

	6
	Уплата коммунальных услуг

	2013г.
	60,0 мест.бюджет

	2014г.
	60,0 мест.бюджет

	2015г.
	60,0 мест.бюджет

	7.
	Приобретение газонокосилки

	2013г.
	16,5  мест.бюджет

	8.
	Приобретение песка

	2013г.
	5,0  мест.бюджет

	9.
	Транспортировка песка

	2013г.
	6,0  мест.бюджет

	10.
	Клещевая обработка стадиона

	2013г.
	3,7  мест.бюджет

	11.
	ИТОГО:

	2013г.
	350 мест.бюджет

	2014г.
	300 мест.бюджет

	2015г.
	300 мест.бюджет

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения

      Т.П. Кречетова